

Prefeitura Municipal de São Miguel da Boa Vista SC
Muro de Alvenaria e Tela Metalica da Creche Pro Infancia do Municipio.

BDI

PLANILHA ORÇAMETÁRIA

FONTE	CÓDIGO	ITEM	MATERIAL DESCRIÇÃO	Unid.	QUANT.	Valor Unit.	BDI 25%	Valor Total
			MURO DE ALVENARIA COM TELA METALICA					R\$ 64.750,36
		1	SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 2.038,10
SINAPI 09/2018	96527	1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF06/2017	m³	18,54	R\$ 87,94	R\$ 21,99	R\$ 2.038,10
		2	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO					R\$ 12.227,64
SINAPI 03/2019	composiçã	2.1	Concreto armado para viga baldrame e viga superior e pilares fck 25 mpa com formas.	m³	10,94	R\$ 894,16	R\$ 223,54	R\$ 12.227,64
		3	MURO DE ALVENARIA E REVESTIMENTOS					R\$ 20.710,19
SINAPI 09/2018	73844/002	3.1	MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA DE TIJOLOS	m³	21,36	R\$ 449,80	R\$ 112,45	R\$ 12.009,66
SINAPI 09/2018	87893	3.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	m²	156,4	R\$ 5,10	R\$ 1,28	R\$ 997,83
SINAPI 09/2018	5991	3.3	Emboço BARRA LISA COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	m²	156,4	R\$ 39,40	R\$ 9,85	R\$ 7.702,70
		4	ESTRUTURA METALICA					R\$ 26.968,61
SINAPI 03/2019	10920	4.1	Tela soldada arame galvanizado 12 BWG (2,77mm), malha 15x5 cm.	m²	98,4	R\$ 21,90	R\$ 5,48	R\$ 2.694,19
	orçam.	4.2	Tela Otiz malha soldada 5 x 5 arame nº 10 pintada com quadro de tubo 30 x 40 parede 1,2 mm e pilar 30x40 parede 1,2 mm instalado.	m²	79,2	R\$ 145,50	R\$ 36,38	R\$ 14.404,90
	orçam.	4.3	Pilar metalico 8 x 8 cm x 1,60 cm, parede 1,5 mm instalado.	unid	64	R\$ 63,20	R\$ 15,80	R\$ 5.056,00
SINAPI 09/2018	85189	4.4	Portão em tubo de aço galvanizado dimensão 1,50 x 1,60 m	m²	2,4	R\$ 222,85	R\$ 55,71	R\$ 668,54

SINAPI 09/2018	85189	4.5	PORTAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DIN 2440/NBR 5580, PAIN	m ²	9,6	R\$ 222,85	R\$ 55,71	R\$ 2.674,18
SINAPI 09/2018	85189	4.6	PORTAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DIN 2440/NBR 5580, PAIN	m ²	5,28	R\$ 222,85	R\$ 55,71	R\$ 1.470,80
		5	PINTURA					R\$ 2.805,82
SINAPI 09/2018	88423	5.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICO	m ²	156,4	R\$ 14,35	R\$ 3,59	R\$ 2.805,82
TOTAL								R\$ 64.750,36

São Miguel da Boa Vista-SC, 25 de Abril de 2019.

Paulo Cesar Parzzianello
CREA/SC 045.181-8

25%